

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9528838
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	12 días de tiempo transcurrido (22/05/2026 5:28:04 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	151
Objeto del contrato	SUMINISTRO DE INSUMOS Y HERRAMIENTAS AGRÍCOLAS PARA LA INSTALACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS DE AUTOCONSUMO EN HOGARES INDÍGENAS DEL PUEBLO UWVA EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SARAVERENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA
Tipo de Contrato	Suministros
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	1 Meses
Fecha de inicio de contrato	3 días de tiempo transcurrido (1/06/2026 7:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	26 días para terminar (30/06/2026 11:59:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Si ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante

	MUNICIPIO DE SARAVERENA COLOMBIA, Saravena ★★★★★	0 Recomendación (es) 
--	---	---

Información del Proveedor contratista

	DATA S.A.S. COLOMBIA, Saravena 516,687,129 COP Número de documento 901915399
--	--

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
DATA S.A.S.	BANCO DAVIVIENDA	Ahorros	108900775470

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor			
Aprobado por:	SILVIA ALEJANDRA MORALES ARDILA	Fecha de aprobación:	25/05/2026 5:28:52 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Aprobador – Entidad Estatal			
Aprobado por:	Juan Ignacio Cifuentes Santos	Fecha de aprobación:	25/05/2026 5:29:47 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Contrato Firmado: CO1_PCCNTR_9528838_Firmado			
Contrato en ejecución:			

Información del contrato

Tipo de proceso	Selección abreviada subasta inversa
Unidad de contratación	OFICINA ASESORA JURIDICA Y DE CONTRATACION
Proceso de Contratación	SIP - SVNA - SDSM - 150 - 2026
Título de la oferta	INSUMOS AGROPECUARIOS
Cuantía del contrato	79.915.000 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Si ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
---	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Si ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega:	Como acordado previamente
El contrato puede ser prorrogado	☒ Si ☐ No
Fecha de notificación de prorrogación	

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización? ☐ Si ☒ No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?
☒ Si ☐ No

Garantías por lotes, grupos o etapas
☐ Si ☒ No

Seriedad de la oferta
☒ Si ☐ No

☒ % del presupuesto oficial estimado del Proceso de Contratación o de la oferta

10,00

Cumplimiento
☒ Si ☐ No

☒ Cumplimiento del contrato

☒ % del valor del contrato

10,00

Fecha de vigencia (desde)10 días de tiempo transcurrido (25/05/2026 12:01:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)25/10/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

☒ % del valor del contrato

20,00

Fecha de vigencia (desde)10 días de tiempo transcurrido (25/05/2026 12:01:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)25/10/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual
☐ Si ☒ No

Fecha límite para entrega de garantías:9 días de tiempo transcurrido (26/05/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)Fecha de entrega de garantías:9 días de tiempo transcurrido (26/05/2026 4:02:42 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.19973258	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	23.974.500,00 COP	SEGUROS MUNDIAL	25/10/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle
CO1.WRT.19954851	Seriedad de la oferta	-	7.991.500,00 COP	-	13/08/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐ Si ☒ No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura 30 días

Comentarios

Número del ContratoCO1.PCCNTR.9528838

ProveedorDATA S.A.S.

Creado por

Agregado en-

Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificacionesCalle 25 # 15 40

UbicaciónCO-ARA-81736 - Saravena

PaísCOLOMBIA

DepartamentoArauca

MunicipioSaravena

DirecciónCalle 25 # 15 40

Código postal815010

Grados (°)Minutos (')Segundos (")

Latitud:

Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	Calle 25 # 15 40	COLOMBIA > Arauca > Saravena

Bienes y servicios

1CO1.POCNTR.9528838

1.1Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo
							79.915.000,00	indique la Entidad Estatal
							79.915.000,00	
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	21101804	FUMGADORA DE ESPALDA A MOTOR. Capacidad de 25 litros, motor a gasolina 2 tiempos, cilindrada 26cc; bomba de embolo, porta boquillas de doble salida, bomba plastica tipo piston de doble efecto, con kit de herramientas.	10,00	UN	2.018.000,00	2.018.000,00	20.180.000,00	20.180.000,00
2	27112004	PALIN HOYADOR CON CABO. Ancho 17 cm y Largo 52 cm. Características: Cabeza de acero al carbono con acabado en pintura epoxica en polvo negra. Ancho: 17 cm. Largo: 52 cm. Material de la hoja: 18.5 cm. Material del mango: Acero.	20,00	UN	106.000,00	106.000,00	2.120.000,00	2.120.000,00
3	27112004	PALA AGRICOLA. Ancho 24 cm. Alto 175 cm. Espesor 0.18 cm. Color: Mango Color Madera. Herramienta Negro. Material del mango Madera, punta redonda y/o punta recta.	20,00	UN	115.500,00	115.500,00	2.310.000,00	2.310.000,00
4	27112007	TIJERAS DE PODAR. Laminas (cuchillas) en acero carbono templado, lamina Bypass (corte cruzado), estructura maciza en aluminio inyectado, diametro de corte maximo admitido: 17 mm.	20,00	UN	100.000,00	100.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
5	31152002	ALAMBRE DE PÚAS PARA CERCA. Material: Alambre galvanizado, con recubrimiento en zinc, torcion continua, liviano, resistente, facil de instalar. Calibre: 12.5, Medidas: 350 metros largo.	20,00	UN	526.500,00	526.500,00	10.530.000,00	10.530.000,00
6	27112120	GRAPAS PARA CERCAS. grapas para cercado con recubrimiento de zinc liviana > 65g / m2, en forma de U con puntas biseladas y opuestas, presentación de 1 1/4 x 1 kilo.	10,00	UN	18.000,00	18.000,00	180.000,00	180.000,00
7	21102305	POLI SOMBRA. Rollo de poli sombra, tela tejida en polietileno, con protección UV que garantiza su constancia, fabricada en porcentaje 50%, que le permite regular la luz que incide en su cultivo o invernadero, de fácil manejo y durabilidad.	10,00	UN	914.500,00	914.500,00	9.145.000,00	9.145.000,00
8	10171504	BIOFERTILIZANTE MICORRIZICO. Formulado a base de hongos beneficios que mejoran la absorción de agua y nutrientes del suelo, especialmente fósforo y micronutrientes. Favorece el desarrollo radicular, aumenta la resistencia al estrés hídrico y fortalece la simbiosis planta-suelo. Presentación en bulto de 25 kg, ideal para uso agrícola.	20,00	UN	302.000,00	302.000,00	6.040.000,00	6.040.000,00
9	10171506	BIOESTIMULANTE LÍQUIDO. A base de aminoácidos y micronutrientes que favorece la recuperación de las plantas ante condiciones de estrés y mejora la absorción de nutrientes. Contribuye al fortalecimiento del follaje y estimula el desarrollo vegetativo y productivo. Presentación en envase de 1 litro.	50,00	UN	178.700,00	178.700,00	8.935.000,00	8.935.000,00
10	10171701	HERBICIDA PARAQUAT. Es un herbicida no selectivo, de contacto. Los principales usos del Paraquat son: para el control de arvenses en todos los cultivos antes de la siembra en la etapa de adobucción del terreno. Presentación en envase de 1 galón.	20,00	UN	119.000,00	119.000,00	2.380.000,00	2.380.000,00
11	10191509	INSECTICIDA MALATHION. Insecticida metilaton organofosforado de amplio espectro y recomendado para el control de plagas e insectos que atacan a las plántulas en vivero. Su modo de acción es por contacto directo, inhalación. Concentración: 604 g/Modo de acción: contacto. Categoría toxicológica: II. Moderadamente peligroso. Presentación en envase de 1 litro.	20,00	UN	78.800,00	78.800,00	1.576.000,00	1.576.000,00
12	10171605	FERTILIZANTE COMPUESTO. Combina nitrógeno, magnesio y calcio, nutrientes esenciales para el crecimiento y fortalecimiento de los cultivos. Mejora la fotosíntesis, estimula el desarrollo radicular y contribuye a obtener plantas más vigorosas y productivas. Presentación en bulto de 25 kg, ideal para uso agrícola.	10,00	UN	367.900,00	367.900,00	3.679.000,00	3.679.000,00
13	10171702	FUNGICIDA OXICLORURO. Fungicida preventivo y curativo en polvo mojable, recomendado para el control de enfermedades fungosas y bacterianas en frutales, hortalizas y ornamentales. Por su acción persistente puede ser usado contra Clasic, Gomosis, Tiro de Munición, Pudrición Parida, Peste Negra en Nogales y Cáncer Bacterial entre otras. El oxiclورو de cobre es un compuesto químico sólido, de color verde y vista cristalina. Su fórmula es: Cu2 OH 3Cl. Presentación en empaque de 1 Kg.	10,00	UN	21.000,00	21.000,00	210.000,00	210.000,00
14	10151518	KIT DE SEMILLAS PARA HUERTA CASERA. 100 gramos de semillas para huerta casera. Cada kit debe contener por lo menos una variedad de 10 tipos de diferentes semillas de hortalizas (ahuyama, zanahoria, tomate, maíz, repollo, brócoli, calabacín, perejil, cebolla y/o lechuga, entre otras), frutales (guanábana, maracuyá, papaya, guayaba y/o sandía, entre otras) y aromáticas (flor de jamaica, ruda, manzanilla, orégano, hierbabuena, caléndula y/o jengibre, entre otras).	10,00	UN	370.000,00	370.000,00	3.700.000,00	3.700.000,00
15	24101507	CARRETLILLA DE CONSTRUCCIÓN 130 KG. Bandeja De Metal Capacidad De Líquido: 65 L. Capacidad Avena: 5 Pies Cúbicos. Rueda Sólida Compasita: 16 X 4.00 - 8. Dimensiones Bandeja: L H C A B H (Mm): 1440 X 550 X 550 X 830 X 680 X 230. Bandeja De 0.8 Mm Espesor	10,00	UN	473.000,00	473.000,00	4.730.000,00	4.730.000,00
16	40142022	MANGUERA DE RIEGO. Manguera de riego de polietileno negra de 1/2 de diámetro y 90 metros de longitud. Calibre 40.	20,00	UN	110.000,00	110.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐

Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MIPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos

Fase de Contrato

Fase de Habilitación

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
MINUTA 151 de 2026	37. MINUTA.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	Juan Ignacio Cifuentes	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	17547334	Guardar y notificar
Supervisor	MARVINN SARELLY PIN	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	1018419027	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago	Juan Ignacio Cifuentes	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	17547334	Guardar y notificar
--------------------	------------------------	-------------------	----------------------	---------------------	----------	---------------------

Agregar usuario

Histórico de asignaciones

Posición	Nmbre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del pago	Juan Ignacio Cifuentes Santos	9 días de tiempo transcurrido (25/05/2026 5:29:46 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Juan Ignacio Cifuentes Santos

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz	☐ Sí ☒ No *	Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.
Destinación del gasto	Inversión	
Fuente de los recursos:		Valor
Presupuesto General de la Nación - PGN	☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Participaciones - SGP	☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Regalías - SGR	☐ Sí ☒ No *	
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)	☒ Sí ☐ No *	79.915.000
Recursos de Crédito	☐ Sí ☒ No *	
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)	☐ Sí ☒ No *	
Total		79.915.000

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202600000011773	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
------------	-------------	------	----------------	-------------	-------	------------------	-----------------------	--------

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Entidad Estatal registrada en el SIIF

☐ Si
☒ No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 20260314	CDP	No se ha iniciado		79.915.000 COP	00-00-00	-
Saldo de CDP 0 COP Saldo de vigencias futuras 0 COP						

Editar

Saldo total a comprometer 0 COP
Última consulta a SIIF
Fecha de consulta SIIF -

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 20260600	Presupuestal (CDP)	-	No se ha iniciado	79.915.000 COP	79.915.000 COP	-	-	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 79.915.000 COP
Saldo de compromisos AVF 0 COP
Saldo total comprometido 79.915.000 COP
Última consulta a SIIF
Fecha de consulta SIIF -